



## شیوه نامه اجرایی برنامه جامع استاد توانمند

ویژه “ توانمند سازی اعضای هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی ”

**دبیر علمی برنامه:**

دکتر سلیمان احمدی - دکتر جمال شمس

**مجریان:**

مرکز مطالعات و توسعه آموزش علوم پزشکی دانشگاه

دانشکده مجازی، آموزش پزشکی و مدیریت

شهریور ۱۴۰۰

## مقدمه:

نقش آموزش عالی در توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی کشور تعیین کننده بوده، تربیت نیروی انسانی متخصص مورد نیاز بخش های مختلف را برعهده دارد. بنابر این تقویت و توسعه این بخش زیربنای توسعه سایر بخش ها است. در این میان اعضای هیات علمی از عوامل اصلی و مهم نظام آموزشی کشور به شمار می روند و توانمندی آنها بر عملکرد آموزش عالی تاثیر مستقیم دارد. بنابراین اثربخشی و کیفیت موسسات آموزش عالی به کیفیت اعضای هیات علمی آنان وابسته است.

به موجب آیین نامه شرح وظایف مراکز و دفاتر مطالعات و توسعه آموزش علوم پزشکی دانشگاه ها و دانشکده های علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی کشور ابلاغی سال ۱۳۹۵ وزارت بهداشت، توانمندسازی اعضای هیات علمی در حیطه های مختلف آموزش علوم پزشکی بر اساس نتایج نیازسنجی، سیاست ها و اولویت های آموزشی دانشگاه بر عهده مراکز مطالعات و توسعه دانشگاه ها قرار گرفته است، به این منظور و نیز متعاقب شیوع بحران COVID-19 که سبب شده جهت پیشگیری از گسترش بیماری و حفظ سلامت فراگیران پارادایم های آنلاین آموزشی تقویت شود؛ مرکز مطالعات و توسعه آموزش علوم پزشکی با همکاری مستقیم و موثر دانشکده مجازی، آموزش پزشکی و مدیریت، برنامه آموزشی ویژه ای را بر اساس اسناد بالادستی، اجماع مدیران و متخصصان حوزه آموزش علوم پزشکی و متعاقب نظرسنجی از اعضای هیات علمی دانشگاه در این جهت طراحی و تدوین نموده است.

بر این اساس و همچنین مصوبه جلسه ۲۹۳ هیات ممیزه دانشگاه این شیوه نامه با هدف برگزاری دوره ای جامع، مبتنی بر نیاز، کاربردی و موثر با بهره گیری از تجارب اساتید دارای سابقه تدریس و موفق در برگزاری دوره های توان افزایی تنظیم شده است.

## معرفی مختصر دوره:

برگزاری این دوره آموزشی به صورت ترکیبی حضوری و مجازی (همزمان و غیرهمزمان) و با استفاده از روش های آموزشی نوین باعث می شود که گروه هدف برنامه قادر باشند با بهره گیری از اساتید برجسته موفق به گذراندن پودمان های دوره و تسلط بر دانش و مهارت های علمی و عملی در مباحث مرتبط شوند. دوره ها بر مبنای مناسبت برای هیات علمی جدید الورد و دیگر اعضای هیات علمی مرتب شده اند هرچند که امکان شرکت در همه دوره ها برای همگی اعضای هیات علمی فراهم است، لیکن شرکت کنندگان با توجه به مناسبت دوره می توانند نسبت به انتخاب دوره مناسب خود اقدام نمایند. اعضای محترم هیات علمی باید توجه داشته باشند که هرگونه ارتقای مرتبه و ارتقای سالانه ایشان مبتنی بر گذراندن موفق دوره های توانمند سازی موضوع این شیوه نامه بر اساس جدول در نظر گرفته شده می باشد:



## برگزار کنندگان

مرکز مطالعات و توسعه دانشگاه به عنوان متولی برنامه و دانشکده مجازی، آموزش پزشکی به عنوان همکار، تدوین و اجرای برنامه توان افزایی موضوع این شیوه نامه را بر عهده دارند که از همکاری اعضای هیات علمی مجرب دانشگاه و متخصصان آموزش پزشکی در اجرای برنامه استفاده خواهند کرد. به طور کلی دوره های آموزشی ذیل این برنامه توسط مرکز مطالعات و توسعه آموزش علوم پزشکی پیگیری و مورد تصویب شورای آموزشی دانشگاه قرار می گیرد.

## شرکت کنندگان

اعضای هیات علمی دانشگاه برای پیشبرد ماموریت های آموزشی خود نیاز به افزایش دانش و مهارت در شاخه های مختلف آموزش علوم پزشکی دارند؛ که پس از ثبت نام در برنامه شرکت نموده و بعد از گذراندن موفق آن و کسب گواهی مربوطه از امتیازات آن بهره مند می گردند.

## شرح دوره

این برنامه در قالب دو دوره (دوره **Jumping** و دوره اصلی) و برای اعضای هیئت علمی جدیدالورود و سایر اعضای هیئت علمی برگزار خواهد شد. در دوره **Jumping**، مسئولین هر حیطه با همکاری اعضای گروه خود، ضمن معرفی دوره به ارائه ۲ تا ۳ برنامه آموزشی از عناوین آموزشی در نظر گرفته شده برای آن حیطه خواهند پرداخت. در دوره اصلی، کلیه مباحث در نظر گرفته شده به طور کامل تدریس خواهد شد.

## نحوه ثبت نام

به منظور ثبت نام ابتدا متقاضیان بعد از انتخاب دوره های خود از طریق سایت مرکز مطالعات و توسعه به نشانی الکترونیک <http://facd.sbm.u.ac.ir/> (بخش فرم ثبت نام دوره های آموزشی ترکیبی) اقدام به ثبت نام می کنند، در پی انتقال اطلاعات به دانشکده مجازی، آموزش پزشکی و مدیریت، ثبت نام ایشان در سامانه نوید نهایی شده و هماهنگی های بعدی با ایشان از طریق دانشکده به عمل خواهد آمد.

محورهای برنامه و بسته های مهارتی

بسته های دوره پودمانی "برنامه جامع استاد توانمند" با توجه به استانداردهای اعتباربخشی مراکز مطالعات و توسعه و معیارهای کیفیت دوره الزامی توانمندسازی آموزشی اعضای هیات علمی جدیدالورود تنظیم شده است.



## شرح وظایف مدرسان

- ۱- اساتید مسئول هر بسته مهارتی، مسوولیت راهبری و نظارت بر کل فرآیند آموزش ارایه شده به فراگیران شامل ارایه محتوا و منابع آموزشی، پاسخ گویی به سوالات فراگیران، ارائه بازخورد به تکالیف و طراحی سوال جهت آزمون جامع را بر اساس برنامه آموزشی مصوب به عهده دارند.
- ۲- تعبیه تالارهای بحث و گفتگو در داخل سامانه نوید و هدایت فراگیران به شرکت در این تالارها
- ۳- طراحی تکلیف و یا کار عملی برای هر یک از بسته های مهارتی و هدایت فراگیران به بارگزاری آن در سامانه نوید

## روش ارزیابی

رویکرد اصلی در ارزیابی شرکت کنندگان دوره های این برنامه، ارزیابی تکوینی است که در آن پیشرفت مرحله به مرحله شرکت کنندگان مورد بررسی قرار گرفته و در صورت لزوم بازخورد لازم جهت بهبود به ایشان ارایه می شود. بدین منظور در مراحل مختلف اجرای هر دوره، شرکت کنندگان تکالیف مرتبط را در سامانه مربوطه بارگذاری کرده، بازخورد دریافت می کنند و در صورت احراز توانمندی مورد نظر، پیشرفت ایشان منظور می شود.

## هزینه شرکت در برنامه

هزینه های شرکت در برنامه بر اساس جدول مربوطه است که به تصویب هیات رییس دانشگاه خواهد رسید، که برای هر عنوان در نوبت اول جهت اعضای هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی مشروط به ارایه تکالیف موضوعه و تایید صلاحیت کسب شده، رایگان بوده و توسط معاونت آموزشی دانشگاه تقبل شده است.

## گواهی شرکت کنندگان

گواهی توانمندسازی به تایید دانشکده مجازی، آموزش پزشکی و مدیریت، مرکز مطالعات و توسعه آموزش علوم پزشکی و معاونت آموزشی دانشگاه، به اعضای هیات علمی که بر اساس ارزیابی های به عمل آمده در طول دوره حایز شرایط توانمندی مربوطه باشند، اعطا خواهد شد.